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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Kllokot-Verbovei/Opstina Klokot-Vrbovac/Municipality of Klokot-Vrbovac

31.07.2018
Né bazé t€ nenit 12. pika 12.2;12.3 neni : 40. Paragrafi 40.2 pika ( a );neni : 43; paragrafi 43.3; neni: 45.
paragrafi 45.1; neni:46; neni: 47; neni: 48; neni: 52. ; neni : 53. ; neni: 62. paragrafi 62.1; 62.2;62.3; 62.4.
neni: 68.Ligjit pér Vétgeverisje Lokale nr. . 03/L- 040, si dhe neni : 13.; paragrafi 13.3. pika: (a); neni
:18; paragrafi: 18.3; neni : 20. paragrafi : 20.1; neni: 21. neni: 22.paragrafi: 22.1; neni 23. ; neni: 26.; neni:
27.; 35.pika 35.1;35.2:35.3:35.4;35.5; neni : 38. paragrafi 38.1; 38.2; neni: 40;neni: 54. Neni : 55.
paragrafl 55.1. pika (a ); 55.2.; 55.3.;55.4; Statutit Kuvendit Komunal Kllokot Vérbovce , Kuvendi
Komunal miraton :

STATUT

PER NDRYSHIME DHE PLOTESIME NGA NENI 25. I STATUTIT KUVENDIT KOMUNAL

EGZISTUES ME NUMER 2971/2 I REGJISTRUAR NE ARHIVEN KOMUNALE ME DATE
18.01.2013

Neni 1.

Né€ seancén e shtaté té rregullt t¢ Kuvendit Komunal té Kllokot - Vrbovcit, té mbajtur mé 31 korrik
2018 né “Qendrén Kulturore “né Klokot, né seancén e shtaté té rregullt t¢ Kuvendit Komunal
Kuvendi miratoi Statutin pér ndryshime nga neni 35 i Statutit ekzistues té¢ Kuvendit t¢ Komunés nr.
297172 té regjistruar me daté : 18.03. 2018 . Anétarét e pranishém né seancé votuan me votim té
hapur nga 13 késhjilltaré 10 votuan Pér, kundér nuk kishté té pérmbajtur nuk kishte ndérsa 3 prej
tyre nuk u deklaruna me rastin e votimit 2 antaré nuk ishin prezentné seancé gjaté votimit.

Neni 2.

Komisioni qé zbatoi procedurat ligjore dhe hartoi Planin e Veprimit pér ndryshimin dhe plotésimin e
Statutit nga Neni 35. Komisioni organizoi njé debat publik me gytetarét mé 23 .03. 2018 para miratimit t&
Statutit né Kuvendin Komunal.

Debati u zhvillua né bazgé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

Qytetarét e komunés kané réné dakord me ndryshimin dhe plotésimin e Statutit ekzistues nga neni 35 pér
t€ rimarré departamentet ekzistuese me qéllim té efikasitetit dhe funksionalitetit mé t& miré té
departamenteve komunale pér t& gjithé qytetarét qé jetojné né territorin e komunés. Nga 5 departamentet
ekzistuese, kompetencat pér 9 departamente, t& cilat do té pérbéjn nenin 35 i Statutit ekzistues t& kuvendit
t€ komunés té referuar né nenin 3 t&é kétij vendimi,



Neni 3.
Drejtorit egzistuese :

Nga drejtirija ¢ Administratés , personelit , shérbimeve publike té ndahet né dy drejtori té cilat do té
potencohen késhtu :
1 Drejtorija pér Administrat dhe shérbime komunale ;

2. Drejtorija e shérbimeve publike dhe shérbimit emergjent

- Nga drejtorija pér ekonomi, financa dhe bugjet , té ndahet né dy drejtori dhe até :

3+ Dejtorija pér , financa dhe bugjet

4. Drejtorija pér zhvillim ekonomik dhe turizém;

S Drejtorija pér bujqési , pylltari dhe hidroekonomi (mbetet me t& vjetérn );

- Drejtorija pér katastér , urbanizém dhe gjeodezi té ndahet né dy drejtori dhe até :

6. Drejtorija pér Katastér dhe gjeodezi

7. Drejtorija e urbanizmit dhe planifikimit hapsinor dhe mbrojtja e mjedisit jetsor

- Drejtorija e arsimit , shéndetésisé , shérbimeve sociale , kultur , rini dhe sport té ndahet né dy
drejtori dhe até :

8. Drejorija pér arsim , kultur , rini dhe sport;

9. Drejtorija pér shéndetési dhe shérbime sociajle;

Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Statuti do t& pérkujdeset kryetari i komunés s¢ Kllokotit .

Neni 5.

Ky Statut hyn né fuqi nga data e nénshkrimit t€ tij nga ana e kryesuesit t¢ Kuvendit Komunal Kllokot —
Vérbove dhe vlersimin e ligjshmérisé nga ana Ministrisé kompetente pér vetqeverisje lokale

[ dorzohet :
- MAPL Kryesuesi i Kuvendit Komunal
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